
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 54. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 4. 5. 2022 

 
54. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2018-2022 se konalo dne 4. 5. 2022 od 19.00 na 
Obecním úřadě ve Všelibicích. 
 
Přítomni: Denisa Jandusová, Jiří Müller, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková 
 

 
Program: 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Mateřská škola Všelibice 
3. Žádost o připojení ke komunikaci 
4. Žádost spolku o finanční příspěvek 
5. Vyhlášení záměru pronájmu části nebytových prostor  
6. Žádost o finanční příspěvek – Hospic sv. Zdislavy 
7. Žádost Dětského centra Liberec o finanční příspěvek 
8. Příspěvek ze státního rozpočtu 
9. Majetkové operace 
10. Žádost o dotaci MAS 
11. Různé 

 
Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatelka zápisu: Jitka Rybářová 
 
K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce. Navrhla usnesení: 

 
Návrh usnesení č. RO/416/54/2022 
 
Rada obce schvaluje program 54. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/416/54/2022 bylo schváleno. 

 
Rada obce provedla kontrolu usnesení z 53. zasedání RO.   
 
K bodu č. 2: 
Mateřská škola 
Ředitelka Mateřské školy Všelibice předložila návrhy termínů na uzavření mateřské školy v době letních 
prázdnin 11. 7. - 14. 8. 2022, dále uzavření 18. 11. a během vánočních svátků 23. 12. 2022 – 1. 1. 2023. 
 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/417/54/2022 
 
Rada obce po projednání bereme na vědomí termíny uzavření Mateřské školy Všelibice v době 
letních prázdnin a dále uzavření 18. 11. a během vánočních svátků 23. 12. 2022 – 1. 1. 2023. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/417/54/2022 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 3: 
Žádost o připojení ke komunikaci 
Rada se seznámila s žádostí o připojení parcely p.p.č. 465/2 k.ú. Všelibice. Od obce Všelibice, jako 
vlastníka komunikace na p.p.č. 1065 v k.ú. Všelibice, je vyžadován souhlas s připojením ke komunikaci. 
Starostka předložila projektovou dokumentaci. Obecní úřad dále požádal projektanta o souhlasné 
stanovisko Policie ČR, které do dnešního zasedání nebylo doručeno. 
                 

Návrh usnesení č. RO/418/54/2022 
 
Rada obce po projednání schvaluje připojení ke komunikaci na p.p.č. 1065 v k.ú. Všelibice z p.p.č. 
465/2 v k.ú. Všelibice za předpokladu, že obecní úřad Všelibice obdrží souhlasné stanovisko od 
Policie ČR. 
             
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/418/54/2022 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Žádost spolku o finanční příspěvek 
Starostka předložila žádost SDH Všelibice o finanční příspěvek na činnost ve výši 11.000, -Kč. Starostka 
navrhuje uzavřít darovací smlouvu.           
       

Návrh usnesení č. RO/419/54/2022 
 
Rada obce po projednání schvaluje darovací smlouvu s SDH Všelibice, IČ 49112171, na částku 
11.000, -Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
             
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/419/54/2022 bylo schváleno. 

                 
K bodu č. 5: 
Vyhlášení záměru pronájmu části nebytových prostor  
Starostka navrhla vyhlásit záměr pronájmu kabin – nebytového prostoru v č. p. Všelibice 91 na letní 
sezónu za stejných podmínek jako v minulých letech. Tato praxe se osvědčila.  

Návrh usnesení č. RO/420/54/2022 
 
Rada obce po projednání schvaluje vyhlášení záměru pronájmu nebytového prostoru v č. p. 
Všelibice 91 na letní sezónu červen–září 2022. 
             
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/420/54/2022 bylo schváleno. 

          
K bodu č. 6: 
Žádost o finanční příspěvek - Hospic sv. Zdislavy 
Rada se seznámila s žádostí Hospice sv. Zdislavy. V rozpočtu jsou finanční prostředky pro tyto účely 
naplánovány. Hospic žádá o příspěvek na provoz ve výši 5,-Kč na obyvatele. Obec Všelibice měla 
k 1. 1. 2022 celkem 625 obyvatel. Jedná se tedy o částku 3.125,-Kč. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/421/54/2022 
 
Rada obce po projednání schvaluje uzavřít darovací smlouvu s Hospicem sv. Zdislavy na částku 
3.125, -Kč a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
            
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/421/54/2022 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 7: 
Žádost Dětského centra Liberec o finanční příspěvek 
Rada se seznámila s žádostí Zařízení pro děti PAPRSEK při Dětském centru Liberec. Finanční prostředky 
mají být použity na nákup automobilu. Starostka chtěla po žadateli doložit rozsah poskytovaných 
služeb s dopadem na naše občany. Žadatel neprokázal využití a rozsah služeb pro naše občany. Proto 
starostka navrhuje příspěvek neschválit. 

Návrh usnesení č. RO/422/54/2022 
 
Rada obce po projednání neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Dětskému centru Liberec. 
            
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/422/54/2022 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 8: 
Příspěvek ze státního rozpočtu 
Starostka předložila oznámení o převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu – kompenzační 
bonus. Jedná se o finanční prostředky ve výši 36.239,13 Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/423/54/2022 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí oznámení o převodu finančních prostředků ze státního 
rozpočtu. 
            
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/423/54/2022 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 9: 
Majetkové operace 
Starostka předložila návrh na směnu pozemků mezi obcí a Josefem Štěpánem, dále plánovanou směnu 
pozemků mezi obcí a Němcovými. Rozhodovat bude celé zastupitelstvo. 
 

Návrh usnesení č. RO/424/54/2022 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k plánovaným směnám pozemků. 
            
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/424/54/2022 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 10: 
Žádost o dotaci MAS 
Starostka předložila projekt revitalizace návsi na Vrtkách. Zároveň na tento projekt byla podána žádost 
o dotaci u MAS Podještědí. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/425/54/2022 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k projektu a žádosti o dotaci Revitalizace 
návsi na Vrtkách. 
            
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/425/54/2022 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 11: 
Různé 
 Starostka informovala o průběhu opravy komunikací. Bude navrhovat navýšení rozpočtu 

v paragrafu silnic. 
 Všelibická pouť se uskuteční v termínu 9. – 10. 7. 2022. Provozovatelé atrakcí nepotvrdili zájem 

o naši akci. 
 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání v 20.30 
hodin ukončila.     

 

Všelibice, 4. května 2022 

Zápis ověřila: Jitka Rybářová 

      ……………………………………… 

            
 …………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková     
 


